АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18 сентября 2024 г.                                                                                №  253 - од

пгт.Березово

Об итогах проведения  муниципального этапа

Всероссийского  конкурса  сочинений

среди обучающихся образовательных организаций

Березовского района

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 13 мая 2024 года №318 «О Всероссийском конкурсе сочинений

2024 года», в целях повышения читательской активности детей и подростков,

формирования положительного отношения к русскому языку и литературе

как важнейшим духовным ценностям, повышение в глазах молодежи

престижа грамотного владения русским языком и знания художественной

литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению итоги  организации и проведения

муниципального этапа  Всероссийского конкурса сочинений среди

обучающихся образовательных  организаций  Березовского района (далее –

Конкурс)  согласно приложению.

2.    Отделу дополнительного образования и воспитательной работы:

2.1. Разместить  информацию об итогах проведения Конкурса  на сайте

Комитета образования, официальном  сайте администрации Березовского

района  в срок до 25 сентября 2024 года.

2.2. Подготовить и направить в образовательные организации дипломы

победителей, призеров  и сертификаты участников  Конкурса в срок до 30

сентября 2024 года согласно приложению.

2.3.  Обеспечить участие победителей муниципального этапа

Всероссийского  конкурса  сочинений среди обучающихся  образовательных

организаций  Березовского района  в региональном этапе.

3. Рекомендовать руководителям МБОУ Игримская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.Е.Собянина,

МАОУ «Тегинская средняя общеобразовательная школа». МБОУ

«Березовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Приполярная

средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Саранпаульская средняя

общеобразовательная школа», МАОУ «Хулимсунтская средняя

общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами» при

распределении стимулирующих выплат  учесть вклад педагогов,

обеспечивших подготовку и  участие обучающихся  образовательных

организаций в  Конкурсе,  согласно приложению.

4.      Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.   Довести до сведения участников образовательного процесса итоги

Конкурса в срок до 30 сентября 2024 года.

4.2. Разместить информацию об итогах  Конкурса на сайтах

образовательных организаций в срок до 30 сентября 2024 года.

5.    Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                 В.В.Чекмазова

Приказ подготовил:

главный специалист отдела ДО и ВР

 __________________ Виноградова Л.О.

Рассылка:

Архив- 1

Отдел ДО и ВР -1

ОО - 5

Приложение 1

к приказу Комитета образования

от «18» сентября 2024г. № 253-од

Протокол  от  18 сентября  2024 года

  муниципального этапа Всероссийского  конкурса сочинений среди

обучающихся образовательных организаций  Березовского района

Тематическое направление: «Семья – это та первичная среда, где

человек должен учиться творить добро» (В.А. Сухомлинский): 2024 – Год

семьи.

2 группа 6-7 класс:

- Кузнецова Татьяна – обучающаяся 7 класса МБОУ «Саранпаульская СОШ»,

педагог Сорока Н.А., Победитель (1 место);

- Вершинина Дарья – обучающаяся 7 класса МАОУ «Приполярная СОШ»,

педагог Солодаренко М.А., Победитель (1 место);

- Кутикова Виктория – обучающаяся 6 класса МАОУ «Хулимсунтская СОШ

с кадетскими и мариинскими классами», педагог Просункова Н.С., Призер (3

место);

- Яврова Дарина – обучающаяся 6 класса МАОУ «Тегинская СОШ», педагог

Макарова А.Н., Участник.

  3 группа  8-9 класс:

- Рядькина Таисия -  обучающаяся 8 класса  МАОУ «Хулимсунтская СОШ с

кадетскими и мариинскими классами», педагог Васильева Е.В., Победитель

(1 место);

- Маковень Софья – обучающаяся 8 класса МАОУ «Приполярная СОШ»,

педагог  Крысенко Ю.Е., Призер (2 место);

- Колосова Виктория - обучающаяся 8 класса МАОУ «Приполярная СОШ»,

педагог  Крысенко Ю.Е., Призер (2 место);

- Барсукова Виктория - обучающаяся 8 класса МАОУ «Приполярная СОШ»,

педагог  Крысенко Ю.Е., Призер (3 место).

4 группа 10-11 класс:

- Полякова Мария – обучающаяся 11 класса  МАОУ Игримская СОШ имени

Героя Советского Союза Г.Е.Собянина, педагог Иевлева М.В,  Победитель (1

место).

Тематическое направление: «Легендарный Севастополь, / Неприступный

для врагов, / Севастополь, Севастополь – / Гордость русских моряков» (П.М.

Градов): 80 лет со дня освобождения города Севастополя от немецко -

фашистских захватчиков.

2 группа 6-7 класс:

- Борисова Эвилина – обучающаяся 7  класса  МАОУ «Хулимсунтская СОШ

с кадетскими и мариинскими классами», Победитель (1 место)

Тематическое направление: «Масштаб, значимость подвига тыла по сей

день трудно осмыслить…» (из выступления В.В. Путина): города трудовой

доблести.

2 группа 6-7 класс:

- Вахрамеева Варвара – обучающаяся  7 класса  МАОУ «Приполярная

СОШ», педагог Солодаренко М.А., Победитель (1 место).

Тематическое направление: «У писателя только и есть один учитель: сами

читатели» (Н.В.Гоголь): юбилеи российских писателей и поэтов в 2024 году.

3 группа: 10-11 класс:

- Никишина Варвара – обучающаяся 10 класса  МАОУ «Приполярная

СОШ», педагог Ларионова К.В., Призер (2 место)

    Тематическое направление: «Любите книгу – она облегчит вам жизнь,

дружески поможет разобраться в пестрой и бурной путанице мыслей, чувств,

событий. Она научит вас уважать человека и самих себя, она окрыляет ум и

сердце чувством любви к миру, к человечеству» (М. Горький): юбилеи

литературных произведений в 2024 году.

     2 группа 6-7 класс:

- Золотина  Анастасия  - обучающаяся  7 класса  МАОУ «Приполярная

СОШ», педагог Солодаренко М.А., Участие.

Тематическое направление: «Дело науки – служить людям» (Л.Н.

Толстой): 300 лет Российской академии наук.

     2 группа 6-7 класс:

- Наумочкина Марина, обучающаяся 10 класса  МАОУ «Приполярная

СОШ», педагог Ларионова К.В., Участие.

 Тематическое направление: «Это была воистину выстраданная радость»

(Г.К. Жуков): 80-летие полного освобождения Ленинграда от фашистской

блокады.

     2 группа 6-7 класс:

- Алгадьева Татьяна, обучающаяся 7  класса  МАОУ «Хулимсунтская СОШ с

кадетскими и мариинскими классами», Участник.